PAGE

Российская Федерация

    Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ЗАМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От «29» апреля 2016г. № 124

п. Заморский

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Заморского сельского поселения от 17.11.2015г. № 110 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования «Заморское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз (ред. от 02.11.2015) "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Уставом Заморского муниципального образования, Дума Заморского сельского поселения, протестом прокуратуры Нижнеилимского района, Дума Заморского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в решение Думы Заморского сельского поселения от 17.11.2015г. № 110 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования «Заморское сельское поселение»:

1.1. Пункт 4.4.статьи 4  Положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального образования «Заморское сельское поселение», изложить в следующей редакции:

«Основными квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для группы младших должностей муниципальной службы являются:

- наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности, требования к стажу не предъявляются.
2. Опубликовать настоящее решение Думы  в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Заморского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы оставляю за собой.
Глава Заморского сельского поселения                           А.Н. Киященко